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Program for workshop: En tur ind i VE-
planlægningens maskinrum 

 

Dato:  Torsdag den 23. april 2026  

Adresse:  Messe C - Vestre Ringvej 101, 7000 Fredericia 

 

09:00 Ankomst og morgenbrød  

 

09:30  Velkomst v. VE-rejseholdet 

 

Session 1: Tilgange Ɵl intern faglig organisering i VE-planlægning  

 

Session 2: Samarbejde og dialog med opsƟller og rådgiver i VE-planlægning 

 

Frokost 

 

Session 3: Brug af drejebøger og skabeloner i VE-planlægning 

 

Workshop: Fælles drøŌelse og casearbejde 

 

15:30 Tak for i dag 

 

Der kan ske ændringer i programmet. På de følgende sider kan du læse om indholdet af de forskellige 
sessioner i programmet. Det overordnede formål med programmet er at give lejlighed Ɵl refleksion og 
erfaringsudveksling om processuelle opmærksomhedspunkter i planlægningen for VE-anlæg i kommunerne. 
Der vil være afsat Ɵd i hver session Ɵl inspiraƟonsoplæg, spørgsmål og borddrøŌelser. 
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Session 1: Tilgange Ɵl intern faglig organisering i VE-planlægning 
I denne session vil der være lejlighed Ɵl at drøŌe muligheder og udfordringer ved forskellige Ɵlgange Ɵl 
planlægningen for VE-projekter med primært fokus på den interne organisering og inddragelse af forskellige 
fagligheder på tværs af kommunens fagenheder. De fælles drøŌelser vil tage udgangspunkt i to 
inspiraƟonsoplæg fra hhv. Aalborg Kommune og Hjørring Kommune.  

o Aalborg Kommune vil fortælle om deres interne organisering for VE-planlægningen samt deres 
Ɵlgang Ɵl helhedsorienteret planlægning med et Ɵdligt og løbende tæt samarbejde på tværs af 
kommuneplanlægningen og lokalplanlægningen for VE-projekter.  

o Hjørring Kommune vil fortælle om deres organisering i en VE-kernegruppe med et tæt tværfagligt 
samarbejde og en projektorienteret Ɵlgang Ɵl VE-planlægningen på tværs af fagenheder.  

Med udgangspunkt i de to inspiraƟonsoplæg vil der være lejlighed Ɵl borddrøŌelser om muligheder og 
udfordringer ved den interne organisering og tværfaglige inddragelse i VE-planlægningen.  

 

Session 2: Samarbejde og dialog med opsƟller og rådgiver i VE-planlægning 
Denne session vil omhandle spørgsmål og refleksioner om, hvordan et godt samarbejde med opsƟllere, 
rådgivere og/eller andre centrale aktører kan bidrage Ɵl både kvalitet og effekƟvitet i planlægningen for VE-
projekter. De fælles drøŌelser vil tage udgangspunkt i to inspiraƟonsoplæg fra Aalborg Kommune og Hjørring 
Kommune. 

o Aalborg Kommune vil dele erfaringer med at skabe faglig og konstrukƟv dialog med opsƟllere med 
udgangspunkt i kommunens landskabelige helhedsplan for VE-udbygningen samt reflektere over 
helhedsplanen som et dialogværktøj og rammesætning for opsƟllers eŌerfølgende leverancer.   

o Hjørring Kommune vil fortælle om deres Ɵlgang Ɵl samarbejde med opsƟllere og rådgivere med 
udgangspunkt i deres ”360° opstartsmøder” med refleksioner over, hvordan man kan finde en god 
balance mellem Ɵd, ressourcer og kvalitet i myndighedsbehandlingen af opsƟllers leverancer.  

Med udgangspunkt i de to inspiraƟonsoplæg vil de eŌerfølgende borddrøŌelser omhandle spørgsmål og 
refleksioner om, hvordan tydelig dialog og faglig rammesætning for opsƟllers arbejde kan bidrage Ɵl både 
kvalitet og effekƟvitet i VE-planlægningen samt hvad det betyder for myndighedskompetencen, at opsƟller i 
praksis oŌe overtager eller bidrager Ɵl planlægningsopgaver på myndighedens ansvarsområde.  

 

Session 3: Brug af drejebøger og skabeloner i VE-planlægning 
I denne session vil der være lejlighed Ɵl at drøŌe muligheder og opmærksomhedspunkter ved brug af 
skabeloner for udarbejdelsen af planlægningsdokumenter og leverancer, samt hvorvidt og hvordan en 
samlet drejebog for VE-planlægning kan bidrage med at strukturere og kvalitetssikre den samlede 
planlægningsproces. Sessionen vil igen tage udgangspunkt i to inspiraƟonsoplæg fra Aalborg Kommune og 
Hjørring Kommune.  

o  Aalborg Kommune vil fortælle om brug af deres interne ”kogebog” for VE-planlægning, der fungerer 
som en tjekliste Ɵl at sikre kvalitet og ensartethed i planlægningen samt som et arbejdsredskab Ɵl at 
fordele opgaver og inddrage fagligheder.  
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Workshoppen henvender sig primært Ɵl planlæggere, tovholdere, projektmedarbejdere, og andre der 
arbejder med at ƟlreƩelægge VE-planlægningsprocesser, men alle kommunale medarbejdere er 
velkomne. Del gerne denne invitaƟon med kollegaer, der kunne have interesse i arrangementet. 
Tilmelding er forbeholdt medarbejdere i den kommunale forvaltning. VE-rejseholdet forbeholder sig 
reƩen Ɵl at ændre programmet. 

o Hjørring Kommune vil dele deres erfaringer med brug af skabeloner Ɵl udarbejdelse af både plan- og 
projektdokumenter samt deres refleksioner om at balancere effekƟvitet og faglighed i 
myndighedsbehandlingen af leverancer udarbejdet i skabeloner. 

De eŌerfølgende borddrøŌelser vil med udgangspunkt i inspiraƟonsoplæggene omhandle spørgsmål og 
refleksioner om, hvorvidt myndighedsbehandlingen af leverancer og planlægningsdokumenter kan drage 
fordel af brugen af standardiserede skabeloner og drejebøger samt hvilke opmærksomhedspunkter, man bør 
gøre sig i brugen af samme.  

 

Workshop med fælles drøŌelser og casearbejde 
Med udgangspunkt i de forrige sessioner vil vi runde dagen af med en workshop med fokus på at belyse 
opmærksomhedspunkter på tværs af den samlede planlægningsproces, samt hvordan man kan 
operaƟonalisere drejebog og/eller skabeloner som planlægningsværktøjer.  

 


